
  

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

    

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A KORMÁNY 

 

  ------------------- 

 

rendelete 

 

a nagy sebességű mobil hírközlési hálózatfejlesztési beruházások megvalósításával 

összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 

jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 484/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

[1] A Gigabit Magyarország Program, azaz a nagyon nagy kapacitású hálózati infrastruktúra-

fejlesztési program megvalósításához kiemelkedően fontos közérdek fűződik. Az Európai Unió 

digitális évtized (Digital Decade) programjában megfogalmazott célokkal összhangban a 

program azt kívánja elérni, hogy 2030-ra a lakosság, illetve a privát- és közszféra számára 

mindenhol rendelkezésre álljon gigabit-képes internetkapcsolat.  

[2] Az optikai hálózati fejlesztésekre tekintettel szükséges, hogy a Kormány a Gigabit 

Magyarország Program révén megvalósuló beruházások gördülékeny és magas színvonalú 

megvalósítását támogassa. 

[3] A nagy sebességű mobil hírközlési hálózatfejlesztési beruházások közcélú nyomvonalas 

építmény megvalósítására irányulnak, ezért a rendelet célja, hogy azokat kiemelt beruházássá 

nyilvánítsa. 

[4] A Kormány a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 225. § (2) bekezdés a), b) és 

d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 
 

A nagy sebességű mobil hírközlési hálózatfejlesztési beruházások megvalósításával összefüggő 

közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé 

nyilvánításáról szóló 484/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 1/A. 

§-sal egészül ki: 

 

„1/A. § A Kormány kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánítja az Energiaügyi Minisztérium 

Digitális Megújulás Operatív Program Plusz Irányító Hatósága által kiírt  

a) „DIMOP Plusz 3.1.2-25 Gigabit Magyarország Program” tárgyú pályázat alapján 

létrejött támogatási szerződésekben vállalt gigabit-képes vezetékes hálózatok 

fejlesztését, valamint a mobil szélessávú hálózatok kapacitásának bővítését szolgáló 

projektek; 

b) „DIMOP Plusz-3.1.1-23 Gigabitképes hírközlési hálózat fejlesztést támogató al- és 

felépítmény-nyilvántartás” tárgyú pályázat keretében kötött önerős együttműködési 

megállapodásban vállalt fejlesztéseket szolgáló projektek  

beruházásaival összefüggő – az ilyen hálózatok megvalósításához, használatbavételéhez, 

valamint üzembe helyezéséhez közvetlenül szükséges – az 1. mellékletben meghatározott 

közigazgatási hatósági ügyeket.” 



  

 

2. § 
 

Az R.  

a) 2. §-ában,  

b) 3. § (1) bekezdésében,  

c) 3. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében, valamint 

d) 1. melléklet címében  

az „1. §” szövegrész helyébe az „1. § és az 1/A. §” szöveg lép. 

 

3. § 
 

Az R. a következő 6. §-sal egészül ki: 

 

„6. § E rendeletnek a nagy sebességű mobil hírközlési hálózatfejlesztési beruházások 

megvalósításával összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból 

kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 484/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …/2025. (… . … .) Korm. rendelettel (a továbbiakban: Módr.) 

megállapított 1/A. §-át, valamint módosított 2. §-át, 3. § (1) és (2) bekezdését, valamint 1. 

mellékletét a Módr. hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

4. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

 

 

 

 Orbán Viktor s.k. 

  miniszterelnök 

 


